
 
 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE      ISTITUTO DI  FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 -  Pisa (Italy) 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 - Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dr. Giorgio Iervasi, 

nominato con provvedimento del Direttore Generale del CNR n.000060 
(Prot. AMMCNT-CNR-Amministrazione Centrale n.00032636 del 30 aprile 2014) 

 
 
VISTA  la circolare n. 26/2012 del 17 ottobre 2012 “Nuove linee guida attivazione e proroghe comandi: 
indicatori e criteri generali e disposizioni riguardo l’Istituto dell’Esperto Nazionale Distaccato (END) – 
Disposizioni Operative”; 
VISTA  la delibera del CdA n. 93/2012; 
VISTA  la ricerca di professionalità interne Avviso protocollo n. 39977 del 01/06/2016 pubblicizzata tramite 
email del Direttore Generale del 01/06/2016; 
VISTO  il proprio provvedimento protocollo n. 0005365 del 23/06/2016 con il quale si attesta la mancanza 
di candidature interne; 
CONSIDERATA la necessità di acquisire in posizione di comando, per la durata di un anno rinnovabile 
fino ad un massimo di tre, una unità di personale proveniente da altre Pubbliche Amministrazioni, con il 
profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca IV livello, per lo svolgimento della seguente attività: 
“Attività tecnico-scientifica in ambito di laboratorio di ricerca ad indirizzo biochimico-molecolare, nonché 
gestione ed utilizzo di archivi di dati biomedici”; 
 

DECRETA 
1. L’indizione di una call per manifestazione di interesse, volta ad acquisire un’unità di personale in 

posizione di comando, proveniente da altre Pubbliche Amministrazioni. 
2. La durata del comando è fissata in un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre, previa 

acquisizione del parere favorevole dell’Amministrazione di provenienza. 
3. Possono partecipare i dipendenti a tempo indeterminato di altro Ente del Comparto delle Istituzioni 

e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione e del Comparto Università, inquadrati nel profilo di 
Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca, IV livello professionale o equivalente nell’amministrazione 
di appartenenza in possesso dei seguenti requisiti: 

• diploma di istruzione secondaria di secondo grado; 
• aver maturato un’esperienza professionale nella seguente tematica di lavoro: comprovata 

esperienza tecnico-scientifica in ambito di laboratorio biochimico-molecolare, gestione di 
dati strutturati per la ricerca ed utilizzo di archivi di dati biomedici, nonché capacità 
gestionali e conoscenza della qualità (norme ISO) e sicurezza; 

• conoscenza della lingua inglese. 
 
La valutazione sarà effettuata da apposita Commissione, nominata con provvedimento. 
 
Le candidature dovranno pervenire via PEC al seguente indirizzo protocollo.ifc@pec.cnr.it entro trenta 
giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito del CNR. Non sono ammesse altre forme di 
produzione o di invio della domanda di partecipazione. 
 
Le candidature dovranno contenere in allegato in formato pdf: 

• curriculum vitae autocertificato; 
• il parere favorevole dell’amministrazione di provenienza; 
• fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità con firma leggibile. 

 
 
 



 
 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE      ISTITUTO DI  FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 -  Pisa (Italy) 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 - Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 
 

 
 
 
Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, i dati personali forniti dai candidati sono trattati per le finalità di 
gestione del presente avviso e per la successiva ed eventuale gestione del comando. L’interessato gode dei 
diritti di accesso di cui al citato decreto; tali diritti possono essere fatti valere nei confronti del CNR nella  
persona del Direttore dell’Istituto (Tel. 050/315.2016 e-mail direttore@ifc.cnr.it – protocollo.ifc@pec.cnr.it) 
 
 
 
 
 Il Direttore 
                                                                                                                         Dr. Giorgio Iervasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-06-28T10:24:30+0200
	Iervasi Giorgio




